Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016/A. SOCIAL

Aos dezoito (18) dias do mês de Abril de dois mil e dezesseis (2016), às nove horas,
na sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº. 2017/2015, de 24 de novembro
de dois mil e quinze (2015). Presentes os seus componentes, os senhores: JUAREZ
RAMOS DE BRITO JUNIOR, Presidente; CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA
COSTA, Secretário, DANYARA SOUZA RODRIGUES , Membro, para abertura
análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade de TOMADA DE
PREÇOS nº. 01/2016/A. SOCIAL. A presente licitação tem como objeto a
contratação de empresa especializada para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO CRAS (Centro de Referência de Assistência Social)
com 165,30 M², na Zona Urbana deste Município de Xinguara – PA, para cumprir com
o Despacho nº (03777/2015), do Juiz Titular da Vara do Trabalho. Presente também
as licitantes: Nº. 1 – CONSTRUTORA BELO VALE – LTDA – EPP - . estabelecida à
Rua esperança , Redenção/PA, nº 965, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.445.136/0001-
00, representada neste ato pela sua Proprietária a Sra. Anna Carolyne Carletto
Scalabrin, residente e domiciliado na cidade de Redenção - Pará, portadora da carteira
de identidade nº. 5059868 PC/PA e do CPF nº 002.747.002-47. Nº. 2 - CRU DA
ROCHA E CIA LTDA, estabelecida na Av: quatro, nº 38, Setor Ademar Guimarães,
Redenção, Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.287.226/0001-76,
representada neste ato pelo seu Procurador a Sra. Enoy Arlany Silva Rocha, Brasileira,
residente e domiciliado na Av: Quatro, nº 38, Setor Ademar Guimarães, Redenção -
Pará, portador da carteira de identidade nº. 5373911 SSP/PA e inscrito no CPF (DF)
sob o nº 018.270.711-33.  Nº. 3 – K.S CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA.
Estabelecida na AV. Independência nº 760, Redenção – Pará, Inscrita no CNPJ nº
22.526.200/0001-15, neste ato representado pelo seu Proprietário o Sr. Luiz Stedile
Neto Portador da CNH nº 665120208 – DETRAN - PA, e inscrito no CPF sob o nº
870.388.549-68. Sendo apenas estas as empresas presentes à sessão de abertura da
licitação em questão. Em seguida a CPL procedeu à abertura do envelope nº 1,
contendo os documentos de habilitação das empresas presentes, que depois de
analisados foram considerados pela CPL, suficientes, atendendo assim as
especificações do Edital da Tomada de Preços em questão, ficando as mesmas
habilitadas, portanto, podendo prosseguir na licitação em questão. Não havendo
contestação, foi procedida a abertura dos envelopes nº 02 (dois) contendo as
propostas de preços das empresas habilitadas, que depois de analisadas foram
consideradas pela CPL em conformidade com o a Tomada de Preços, ficando as
mesmas, classificadas no presente certame.  Após a leitura e julgamento das
propostas apresentadas, a CPL considera vencedora a firma: – Nº. 2 – CRU DA
ROCHA E CIA LTDA, com o valor global de R$ 360.012,59 (trezentos e
sessenta mil doze reais e cinquenta e nove centavos), conforme Mapa de

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Julgamento de Licitações, constantes dos autos, por ter apresentado o menor preço.
Importando em R$ 360.012,59 (trezentos e sessenta mil doze reais e
cinquenta e nove centavos), o valor global da presente licitação. As licitantes
manifestam-se de acordo com os procedimentos adotados pela CPL no presente
certame, renunciando assim ao direito de recurso estabelecido na legislação em vigor.
Devido a empresa Nº. 2 - CRU DA ROCHA E CIA LTDA, ter apresentado a certidão
conjunta da receita federal vencida a CPL concede o prazo de cinco dias uteis para
que a mesma regularize sua situação e apresente a mesma a esta CPL, conforme
determina a lei 147/2014. E às 12h30 (doze horas  e trinta  minutos) foi declarada
finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu, Carla Simone Oliveira Moura
Costa, Secretário desta Comissão, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai
por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

CONSTRUTORA BELO VALE – LTDA – EPP

Licitante

CRU DA ROCHA E CIA LTDA

Licitante

K.S CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA

Licitante

		2016-06-07T09:47:38-0300